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Przedmiotem wzoru zdobniczego jest maszynka do strzyżenia włosów. 

Efekty estetyczne maszynki do strzyżenia włosów zapewnia artystyczne, swoiste w 

układzie linii i konturów celowe skomponowanie integralnie złączonych ze sobą części i 

elementów tworzących jednolita bryłę maszynki, przy czym estetyczne cechy postaci 

plastycznej przedmiotu podwyższają także ergonomię jego użytkowania. 

Przejawy artystycznej twórczości wzorniczej, które zakreślają istotę przedmiotowego 

wzoru zdobniczego zostały uwidocznione na rysunkach, które stanowią integralną część 

zgłoszenia i wyznaczają wraz z opisem i zastrzeżeniami ochronnymi zakres wymaganej 

ochrony prawnej. 

Rysunki przedstawiają odpowiednio: fig. 1 - maszynkę do strzyżenia włosów w widoku 

perspektywicznym; fig. 2 - maszynkę w widoku od strony jednego boku; fig. 3 -maszynkę 

w widoku od góry; fig. 4 - maszynkę w widoku od tyłu; fig. 5 - maszynkę w widoku od 

strony drugiego boku; fig. 6 - maszynkę w widoku czołowym; fig. 7 - maszynkę w 

widoku od spodu. 

Maszynka do strzyżenia włosów, według wzoru zdobniczego ma , który stanowi 



nieregularna, w części przedniej spęczniała i wydłużająca się ku tyłowi bryła 

geometryczna. Korpus tworzy część górna , nałożona wzdłuż wspólnej linii krawędziowej, 

na część dolną maszynki. Maszynka jest ograniczona na krańcach zakończeniem 

ostrzowym i wyginającą się częścią kołnierzowo-uchwytową. 

Z boku maszynki, bliżej zakończenia ostrzowego ukośnie odstaje wydłużona klapka 

podobna do skrzydła o powierzchni górnej ornamentowanej wklęśnięciami i dolnej 

powierzchni, ukształtowanej podobnie do odpowiadającej jej części powierzchni ściany 

maszynki. 

Na linii przylegania części dolnej i górnej maszynki , bliżej jej części kołnierzowo-

uchwytowej znajduje się owalny przełącznik w wydrążeniu wystającego ze ściany 

maszynki jej wypukłego elementu bocznego. 

Linie konturowe części górnej i dolnej maszynki odginają się od tyłu maszynki łukiem 

w kierunku na zewnątrz w stosunku do jej podłużnej osi symetrii a następnie znacznie 

łagodniej łukiem zaginają się w kierunku tej osi. 

Na powierzchni części dolnej maszynki są widoczne podłużne linie krawędziowe 

usytuowane po dwu stronach osi symetrii maszynki . Linie te łączą ze sobą krańcowe 

elementy maszynki: część uchwytowo- kołnierzową, zbliżoną do ściętego stożka 

utworzonego z wielu nie przylegających do siebie obręczy usytuowanych między 

krańcowymi kołnierzami połączonymi zewnętrznym pałąkiem oraz zakończenie ostrzowe 

maszynki. 

Zakończenie ostrzowe jest utworzone z ostrzy w postaci naprzemiennych , podłużnych 

grzebieni , usytuowanych poprzecznie do podłużnej osi maszynki , nieco z ukosa 

wystających poza przednie obrzeże górnej części maszynki tak, że zarys zewnętrzny ich 

ukośnej powierzchni w widoku z boków maszynki jest przedłużeniem ściętej ukośnie linii 

obrzeża, wyznaczonej powierzchnią przedniej ściany części dolnej maszynki. 

Zastrzeżenia ochronn e 

Maszynka do strzyżenia włosów , znamienna tym, że nieregularną, w części przedniej 

spęczniałą i wydłużającą się ku tyłowi bryłę geometryczną korpusu maszynki tworzy 



część górna , nałożona wzdłuż wspólnej linii krawędziowej, na część dolną maszynki, 

zakończenie ostrzowe na jednym krańcu maszynki i wyginająca się część kołnierzowo-

uchwytowa maszynki, przy czym z boku maszynki bliżej zakończenia ostrzowego ukośnie 

odstaje wydłużona klapka podobna do skrzydła o powierzchni górnej ornamentowanej 

wklęśnięciami i dolnej, ukształtowanej podobnie do odpowiadającej jej części powierzchni 

ściany maszynki; a nadto na linii przylegania części dolnej i górnej maszynki, bliżej jej 

części kołnierzowo-uchwytowej znajduje się owalny przełącznik w wydrążeniu 

wystającego ze ściany maszynki jej wypukłego elementu bocznego, przy czym linie 

konturowe części górnej i dolnej maszynki odginają się od tyłu maszynki łukiem w 

kierunku na zewnątrz w stosunku do jej podłużnej osi symetrii a następnie znacznie 

łagodniej łukiem zaginają się w kierunku tej osi; a nadto na części dolnej maszynki 

znajdują się podłużne linie krawędziowe usytuowane po dwu stronach osi symetrii 

maszynki, łączące ze sobą: część uchwytowo- kołnierzową, zbliżoną do ściętego stożka 

utworzonego z wielu nie przylegających do siebie obręczy usytuowanych między 

krańcowymi kołnierzami połączonymi zewnętrznym pałąkiem oraz zakończenie ostrzowe 

maszynki, utworzone z ostrzy w postaci naprzemiennych , podłużnych grzebieni, 

usytuowanych poprzecznie do podłużnej osi maszynki, nieco z ukosa wystających poza 

przednie obrzeże górnej części maszynki tak, że zarys zewnętrzny ich ukośnej powierzchni 

w widoku z boków maszynki jest przedłużeniem ściętej ukośnie linii obrzeża, wyznaczonej 

powierzchnią przedniej ściany części dolnej maszynki, jak przedstawiono na załączonym 

rysunku fig. 1 - 7. 
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